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مشکل سربازی سرلک حل شد
هافبک تیم فوتبال پرسپولیس صبح دیروز همراه سایر ملی پوشان ایران با حضور 
در ســفارت بلغارســتان برای اخذ ویزا اقدام کرد. به گزارش ایسنا، اعضای تیم ملی 
فوتبال ایران صبح دیروز (دوشنبه) با حضور در سفارت بلغارستان برای اخذ ویزای این 
کشور، کارهای اداری را انجام دادند و نکته جالب در این میان حضور میلاد سرلک بود. 
در هفته های اخیر که میلاد سرلک مشمول خدمت سربازی شده است، قرار بر این بود 
که اگر در فیفادی شــهریور به تیم ملی دعوت شود، بتواند از قانون به تعویق انداختن 
سربازی ملی پوشان استفاده کند و حالا با حضور این بازیکن برای اخذ ویزای بلغارستان 

مشخص شد که او در اردوی پیش روی تیم ملی حضور خواهد داشت.

افشای لیست پر و پیمان نکونام در نقل و انتقالات!
سرپرست پیشین باشگاه استقلال لیست خرید نقل و انتقالات تابستانی را اعلام کرد. 
حجت کریمی، سرپرســت پیشین باشگاه استقلال، نامه درخواست جواد نکونام برای 
تقویت تیم در نقل و انتقالات پیش فصل لیگ بیست وســوم را منتشــر کرد. بر اساس 
این لیست، سرمربی آبی ها برای جذب یک دروازه بان، مدافع و هافبک خارجی، میلاد 
محمدی، سامان فلاح، عارف آقاسی، سعید عزت اللهی، رضا اسدی، یاسین سلمانی، 
مهدی قایدی، محمد محبی، محمدحســین اسلامی و احسان پهلوان اعلام نیاز کرده 

بود.

معمای استعفای «روبرتو    مانچینی»
لاجوردی ها  در  انتظار  سرمربی جدید

استعفای غیرمنتظره سرمربی تیم ملی فوتبال ایتالیا مسئولان فدراسیون این کشور 
را بر آن داشته تا با توجه به مسابقات حساس پیش رو هرچه سریع تر جانشین «روبرتو 
مانچینی» را انتخاب کند. به گزارش مهر، خبر اســتعفای روبرتو مانچینی از تیم ملی 
ایتالیا پس از پنج ســال فعالیــت همچون توفانی بود که فوتبــال ایتالیا را درنوردید. 
فدراســیون فوتبال ایتالیا عصر یکشــنبه در بیانیه ای اعلام کرد: بــا توجه به نزدیکی 
مسابقات انتخابی جام ملت های اروپا یورو ۲۰۲۴ (۱۰ سپتامبر مسابقه با مقدونیه و ۱۲ 
سپتامبر با اوکراین) و تعهدی که فدراسیون به موفقیت تیم در این مسابقات دارد نام 
ســرمربی جدید تیم ملی در روزهای آینده اطلاع رسانی خواهد شد. ظاهرا فدراسیون 
فوتبال ایتالیا روز یکشنبه با اســتعفای مانچینی موافقت کرده اما تاکنون اشاره ای به 
دلیل استعفای او نکرده است. استعفای مانچینی به این دلیل بسیار غیرمنتظره است 
که همین چند هفته پیش او سمت و مسئولیت جدیدی در تیم ایتالیا به دست آورد و 
به عنوان مدیر فنی تیم های زیر ۲۱ ســال و زیر ۲۰ سال انتخاب شد. ضمن اینکه آندرآ 
بارزاگلی را که سابقه قهرمانی در جام جهانی ۲۰۰۶ را در کارنامه داشت هم به ترکیب 
کادر فنی اضافه کرده بود. این تغییرات می توانســت موجــب افزایش قدرت و نفوذ 
مانچینی در فوتبال ایتالیا شــود. تیم ایتالیا در مسابقات مقدماتی جام ملت های اروپا 
در گروه C با تیم های انگلســتان، اوکراین، مقدونیه و مالت هم گروه است و تاکنون دو 
بازی کرده است؛ شکست خانگی ۲ - ۱ برابر انگلستان و پیروزی ۲ بر صفر برابر مالت. 
این تیم باید کمتر از یک ماه دیگر در ادامه این مســابقات در دو بازی سرنوشت ساز به 
مصاف تیم های مقدونیه و اوکراین برود و اکنون خبر جدایی مانچینی می تواند شرایط 
سخت و غیرمنتظره ای را برای ایتالیا رقم بزند. روبرتو مانچینی از سال ۲۰۱۸ به عنوان 
ســرمربی ایتالیا فعالیت خود را آغاز کرد و در این مدت موفق شد جام قهرمانی یورو 
۲۰۲۰ را با یک رکورد تاریخی به پایان برســاند و بدون شکست قهرمان این مسابقات 
شود. اکنون مانچینی تصمیم گرفته است لاجوردی پوشان را پس از پنج سال و با ۳۹ 
پیروزی، ۱۳ تســاوی و ۹ شکســت و ۱۳۰ گل زده در برابر ۴۹ گل خورده ترک کند. این 
مربی ۵۸ساله قرارداد خود را در سال ۲۰۱۸ با فدراسیون فوتبال ایتالیا امضا کرد و باید 
تا پایان ۲۰۲۶ در این تیم باقی می ماند. مانچینی در کنار تمام موفقیت هایی که با تیم 
ایتالیا به دست آورد یک ناکامی بسیار بزرگ را هم تجربه کرد که عدم صعود به جام 
جهانی قطر بود. هرچند این ناکامی از ســوی طرفداران فوتبال ایتالیا بخشیده شد اما 

هرگز از خاطر نخواهد رفت.
به نظر می رســد بخشــی از این تصمیم مانچینی به مسائل شخصی بازمی گردد. 
او در ماه های اخیر اتفاقات تلخی را پشــت ســر گذاشت و جیان لوکا ویالی و سینیسا 
میهایلوویچ دو دوست صمیمی اش را به دلیل بیماری از دست داد. اکنون گمانه زنی ها 
حاکی از آن اســت که اســپالتی و کونته گزینه های محتمل برای جایگزینی مانچینی 

هستند.

تیم ملی بسکتبال بانوان برابر  مغولستان پیروز  شد
مســابقات دیویژن B کاپ آسیا دیروز دوشــنبه با برگزاری دیدارهای روز دوم در 
بانکــوک تایلند پیگیری شــد. در این روز از مســابقات تیم ملی بســکتبال بانوان به 
مصاف مغولستان رفت و موفق شد این تیم را با نتیجه ۷۰ بر ۳۳ شکست دهد. این 
پیروزی در حالی برای شــاگردان «النی کاپوچیانی» ثبت شد که آنها در روز نخست 
مســابقات نیز موفق به شکست مالزی شــده بودند. تیم ملی بسکتبال بانوان ایران 
امروز سومین و آخرین دیدار خود در مرحله مقدماتی مسابقات دیویژن B کاپ آسیا 
را برابر اندونزی برگزار می کند. رقابت های دیویژن B کاپ آسیا به مدت یک هفته در 
بانکوک جریان دارد. در پایان این رقابت ها تیم قهرمان به دیویژن A کاپ آسیا صعود 
می کند. تینا عیسیان، فائزه شهریاری، معصومه اسماعیل زاده، کیمیا تهرانی، ناهیده 
اسدی، دلارام وکیلی، فرناز خدامرادی، نگین رسولی، آیدا گل محمدی، مهلا عابدی، 
زینب غفاری و شیدا شجاعی ترکیب تیم ملی بسکتبال بانوان در کاپ آسیا هستند.

 
فـوتـبـال در امـروز

آلومینیوم اراک – استقلال خوزستان ۲۰:۰۰پیکان – گل گهر ۱۹:۰۰

علیه شایعات جنجالی؛ طارمی در  نقشِ  امباپه!

 بازی آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان هم زیر ذره بین رفت 
شب بازگشت دوباره زنان به ورزشگاه

 مهــدی طارمی در نقل وانتقالات تابســتانه نه تنها در صدر 
اخبار رسانه های ایرانی قرار داشت بلکه چهره ویژه رسانه های 
خارجــی هم بــود و گمانه زنی های زیادی دربــاره آینده کاری 
این ســتاره ایرانی بــه میان آمد. مهم ترین بحث مطرح شــده 
دربــاره جدایــی احتمالی طارمی از پورتو بود و گفته می شــد 
قرار است او در بازار تابســتانه به یک تیم مطرح اروپایی برود 
که نــام تیم هایی مانند اینتر، میلان، تاتنهام و منچســتریونایتد 
بــه میان آمد اما به نظر می رســد که احتمــال انتقال طارمی 
به این تیم ها در بازار تابســتانه در حداقلی ترین حالت ممکن 
قرار گرفته اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، ســتاره ایرانی هنوز 
یک فصل دیگر با باشــگاه پورتو قرارداد دارد و در شرایطی  که 
باشگاه های سرشناس اروپایی با هزینه ۱۵، ۲۰ میلیون یورویی 
به دنبال دریافت رضایت نامه طارمی از باشگاه پورتو بودند اما 

مسئولان باشــگاه پرتغالی اعلام کردند که به پیشنهادهای زیر 
۳۰ میلیون یورو پاســخ مثبت نخواهند داد تا عملا آینده کاری 
مهدی طارمی در خارج از پورتو از تصورها دور شــود؛ به ویژه 
آنکه سرجیو کونسیســائو اعتقاد ویژه ای به استفاده از طارمی 
در ترکیب تیمش دارد و با توجه به ابقای کونسیســائو، به نظر 
می رسد مهدی طارمی هم در پورتو ماندنی است. طارمی گفته 
می شــد که یکی از جدی ترین گزینه ها برای تقویت خط حمله 
منچســتریونایتد اســت اما با توجه به جذب هویلوند به نظر 
می رســد یونایتدی ها دیگر قصد خرید مهاجم ندارند. تیم اینتر 
ایتالیا یکی از جدی ترین باشــگاه هایی بود که در بازار تابستانه 
به دنبال طارمی بود و آنها برای پرکردن جای خالی ادین ژکو در 
تلاش بودند تا بتوانند مهدی طارمی را برای حضور در تیم شان 
متقاعد کنند. با وجود مذاکرات انجام شــده، هزینه درخواستی 

پورتو برای صدور رضایت نامه طارمی باعث شــد عملا شانس 
اینتری ها برای جذب ســتاره ایرانی به حداقل برســد. مدیران 
باشــگاه اینتر بعد از ناکامی در جــذب طارمی و عدم موفقیت 
در این مســیر، به دنبال آن هستند تا با مارکو آرناتوویچ مهاجم 
فصل گذشته بولونیا به توافق برســند. در این زمینه رایزنی ها 
انجام شده و گفته می شود که با توجه به توافق اولیه، احتمالا 
طی روزهــای آینده مذاکرات نهایی هم انجام خواهد شــد تا 
آرناتوویچ به جمع شــاگردان اینزاگی اضافه شود. انتقالی که 
می توانــد حضور مهدی طارمی در اینتر را به صورت رســمی 
منتفی کند. تاتنهام در بازار نقل وانتقالات تابســتانه مهم ترین 
ســتاره خود در خط حمله را از دســت داد و هری کین به تیم 
بایرن مونیخ پیوســت. در حالــی که به تازگــی انتقال کین به 
بایرن مونیخ رسمی شــده اما در روزهای گذشته احتمال ثبت 

ایــن انتقال مطرح بود و همین مســئله باعث شــد تا مدیران 
باشــگاه تاتنهام در تلاش برای جذب ســتاره ایرانی باشند. با 
وجود مذاکرات اولیه انجام شده، به نظر می رسد احتمال انتقال 
طارمی به تاتنهام منتفی شــده و مدیران این باشگاه در تلاش 
هســتند تا با روملو لوکاکو مهاجم چلســی که فصل گذشته 
به صورت قرضی در اینتر حضور داشــت، به توافق برســند. با 
توجه به شــرایط به وجودآمده، به نظر می رسد طارمی تا پایان 
قراردادش در پورتو ماندنی اســت و در این میان بحث تمدید 
قرارداد ستاره ایرانی هم مطرح است تا در شرایطی مشابه که 
برای کیلیان امباپه به وجود آمد و در نهایت او در پاری سن ژرمن 
ماندنی شــد، مهدی طارمی هم با وجــود حرف وحدیث های 
پرشــمار در پورتو بمانــد و همچنــان دور از ترکیب تیم های 

طراز اول فوتبال اروپا باشد.

هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران از امروز شروع می شود و با انجام 
یک تک بازی، روز پنجشنبه به پایان می رسد. اگرچه همه نگاه ها، این روزها متوجه 
تقابل تیم های تراکتور و پرســپولیس در تبریز است که قرار است فردا به میزبانی 
تراکتوری ها برگزار شــود، ولــی از دو بازی امروز، هــر دو می توانند درخور توجه 
باشــند. تقابل اول مربوط به جدال تیم های پیکان و گل گهر ســیرجان اســت. در 
حالت معمول این بازی نباید چندان زیر ذره بین برود ولی نتیجه ای که گل گهری ها 
در هفته نخســت رقم زده اند، عملکرد آنها را مورد توجه قرار داده است. این تیم 
ســیرجانی در هفته نخست، یکی از دو برد قاطع فصل را رقم زد و با نتیجه ۳ بر 
صفر برابر فولاد به برتری رسید. اهمیت آن برد، فارغ از کسب سه امتیاز در هفته 
اول، پاره شــدن روند ناکامی گل گهر بعد از خــروج امیر قلعه نویی از این تیم بود. 
آنها بعد از ســپردن امیر به تیم ملی، دیگر روزهای خوشی را تجربه نکردند و در 
شرایطی که یکی از بخت های کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا بودند، دستشان 
به این مهم نرســید. این گل گهر ولی نشــانی از گل گهر فصــل پیش ندارد چون 
نه تنهــا برای دومین بار در تاریخ حضورش در لیگ برتر، یک ســرمربی خارجی را 
بالای ســر دارد، بلکه با اعمال تغییرات گسترده در ترکیب، از همان ابتدا خودش 
را به عنوان یک مدعی معرفی کرده است. مسئولان این باشگاه سیرجانی، پس از 
آنکه تجربه همکاری با وینگو بگوویچ را از سر گذراندند، این بار به سراغ مارینوس 
اوزونیدیس یونانی رفتند و ســکان هدایت باشگاه را به دست این مربی سپردند. 
شــاید این مهم ترین تغییر صورت گرفته از لحاظ فنی در این باشگاه قلمداد شود 
ولی نباید از یاد برد که همین مربی ۱۲ بازیکن فصل پیش گل گهر را در فهرســت 
خروج گذاشــت؛ اگرچه تعدادی از آنها با اتمام قرارداد و داشتن پیشنهادی دیگر 

جدا شــدند ولی تعداد زیادی از همین چهره ها در فهرســت عدم نیاز مارینوس 
اوزونیدیس بودند. به این ترتیب این مرد یونانی با یک خانه تکانی اساســی کار را 
شروع کرد و چندین چهره مهم را برای این باشگاه به خدمت گرفت. گل گهری ها 
در خط دروازه با محمدرضا اخباری به توافق رســیدند و برای تقویت خط دفاعی 
تیم شان هم موفق شدند با پدیده فوتبال ایران قرارداد ببندند و سامان فلاح را به 
خدمت گرفتند. همچنین ابوالفضل رزاق پور دفاع چپ فصل گذشته تراکتور تبریز 
دیگر خرید تابستانی سرمه ای پوشان سیرجانی محسوب می شود. در خط هافبک، 
حمید بوحمدان هافبک میانی جذب شده گل گهر است و مهدی ممی زاده هم که 
فصل خوبی را در صنعت  نفت گذراند و یکی از پدیده های لیگ بیســت ودوم بود، 
برای تقویت پســت وینگر به فهرست ســیرجانی ها اضافه شد. علیرضا کوشکی 
در کنار سعید ســحرخیزان دیگر خریدهای تابســتانی گل گهر سیرجان محسوب 
می شــوند و گفته می شود که احتمال جذب یک یا دو بازیکن داخلی با قراردادی 

آزاد هم وجود دارد. 
پس روی کاغذ، این گل گهر هنوز به نســخه نهایی موردنظر مربی یونانی اش 
نزدیک نشــده ولی در همان دیدار نخست نشان داد که با همین فرم فعلی هم 
یکی از مدعیان جدید اســت. مسئله ولی اینجاســت که آیا گل گهرِ روز نخست 
یک استثنا بود یا قرار است اندیشه های یونانی حاکم بر این باشگاه ادامه داشته 
باشــد؟ این دقیقا همان پرسشــی اســت که بازی امروز این تیــم برابر پیکان را 
جــذاب می کند. گل گهری ها که چند روز قبل بــا صدور مجوز برای حضور زنان 
در ورزشــگاه  خانگی شان تاریخ سازی کرده بودند حالا برای اولین بار در دیداری 
خارج از خانه باید به میدان بروند. بازی ای که شاید عیار واقعی این تیم، حداقل 

در مواجهــه با تیم هایی را که مدعی قهرمانی نیســتند، به خوبی نشــان دهد. 
پیکان در دیدار نخســت در دیداری بیرون از خانه، نمایــش قابل قبولی مقابل 
نســاجی داشت و نهایتا به تســاوی یک – یک رسید. دومین دیداری هم که قرار 
اســت امروز برگزار شــود، مربوط به تقابل تیم های آلومینیوم اراک و اســتقلال 

خوزستان است. 
اراکی ها در دیدار اول مقابل پرسپولیس شکست خوردند و خوزستانی ها هم 
مقابل شــمس آذر به تساوی یک – یک رضایت دادند. اتفاق مهم این بازی ولی 
صدور مجوز حضور تماشاگران زن در ورزشگاه آلومینیوم است. هفته پیش، این 
مجوز در اختیار سیرجانی ها قرار گرفت و آنها به خوبی از آن استقبال کردند. در 
هفته دوم، مســئولان آلومینیوم اراک گفته اند زیرساخت لازم برای ورود زنان به 
ورزشگاه فراهم شده و آنها می توانند از نزدیک این بازی را تماشا کنند. اگر چنین 
شــود، اراک سومین شهر پس از تهران و سیرجان خواهد شد که زنان علاقه مند 
به فوتبال می توانند به طور رسمی و با تهیه بلیت برای تماشای یک بازی فوتبال 

وارد ورزشگاه شوند.

چرا تلویزیون مقاومت می کند
سیاست یا کج سلیقگی

 کج سلیقگی و از دســت دادن مخاطب در تلویزیون، به ویژه در برنامه های ورزشی، 
مورد چندان جدیدی نیست. صداوسیما در روزهایی که هزینه های گزاف سریال سازان 
کمر این ســازمان را خم کرده بود، با تک برنامه «نود» که عادل فردوسی پور آن را تهیه 
و اجــرا می کرد، به تنهایی پرچم مخاطب داری را بالا گرفته بود. آن برنامه چنان به دل 
مخاطبان تلویزیون نشسته بود که گویی دوشنبه ها بدون آن قرار نیست سه شنبه شود؛ 
ولی در حرکتی انتحاری مدیران جدید شبکه سه، پس از تغییرات انجام شده در مدیریت 
کلی صداوســیما، جلوی پخش «نود» را گرفتند و با محدود کردن عادل فردوسی پور، 
رســما او را تا مرز ممنوع الکاری پیش بردند. نتیجه قابل پیش بینی بود؛ خوش خیالی 
افــرادی که تصور می کردند با جایگزین کــردن افرادی که ادای عــادل را درمی آورند، 
مخاطب هم جذب می شود، خیلی سریع هویدا شد. مخاطبان ورزشی کم و کمتر شدند 
تا رفته رفتــه جایگزین برنامه «نود» برای قرارگرفتــن در رده دهمِ پربیننده ترین برنامه 
تلویزیون هم، به گواه آمار منتشر شــده، کار ســختی داشته باشد. انتقادها درباره چنین 
شــرایطی راه به جایی نبرد؛ مدیران جدید صداوسیما اگرچه با شعار تغییر و احترام به 
سلیقه مخاطب به رأس کار گماشته شدند؛ ولی عملا با گذشت چند ماه دست شان رو 

شد. در روی همان پاشنه چرخید و ریزش مخاطب شتاب دوچندانی گرفت. از آنجا که 
بحث در این باره کلی و ظاهرا هم بی فایده اســت، فقط می توان به تداوم کج سلیقگی 
یا شاید سیاست زدگی مســئولان امر، در پخش برنامه های ورزشی اشاره کرد. موضوع 
جدیــد را می توان به اتفاقات همین چند روز اخیر ربط داد؛ جایی که با شــروع فوتبال 
در لیگ های معتبر اروپایی، پخش زنده این رقابت ها دوباره به کنداکتور برگشته است. 
اگرچه موضوع پخش فوتبال های اروپایی از دیرباز مخاطبان خاص خودش را داشــته 
و حتــی همین برنامه های زنده در بین پربیننده ترین ها قرار می گیرند؛ ولی ظاهرا در این 
مســیر هم باز «مخاطب» نادیده گرفته می شود. برای ورود سریع تر به بحث باید سری 
به ماجرایی زد که در این فصل در لیگ فوتبال عربستان رخ داده است. کشور عربستان 
به واسطه سرمایه گذاری گســترده در حوزه فوتبال، به باشگاه های قدرتمند این کشور 
اجازه داده تا پای بازیکنان بزرگ دنیا را به لیگ این کشور باز کنند. آنها با هزینه های زیاد، 
در شرایطی که شاید تصورش تا سال پیش بسیار سخت بود، ستاره های مطرحی را به 
خدمت گرفته اند و قرار اســت به تعداد آنها بیفزاید. همین حالا کریستیانو رونالدو که 
پنج توپ طلا در کارنامه دارد، گل سرسبد این جریان است. کریم بنزما، روبرتو فیرمینو، 

ریاض محرز، کالیدو کولیبالی، انگولو کانته، روبن نِوش و... هم تعداد اندکی از چند جین 
ستاره ای هستند که در همین تابستان راهی لیگ عربستان شدند تا فوتبال در این منطقه 
را حســابی تغییر دهند. به همین دلیل کار به جایی کشــیده که کمپانی های بزرگ دنیا 
در اروپا و آمریکا برای گرفتن حق پخش تلویزیونی لیگ عربســتان به جدال با یکدیگر 
رفته و همین حالا قرار شده کشورهای متعددی در دنیا، دست کم دو بازی در هفته، از 
لیگ عربســتان پخش کنند. دلیلش بسیار واضح است؛ کوچ ستاره  هایی که تا دیروز در 
اروپا بازی می کردند و برای مخاطب جذاب بودند، به عربســتان، علاوه بر اینکه حجم 
تولید مطلب درباره این کشور در رسانه های مختلف دنیا را چند برابر کرده، فوتبال این 
کشــور را هم تبدیل به سرگرمی تازه ای کرده است. بدیهی است که در چنین شرایطی، 
بسیاری از علاقه مندان به فوتبال در ایران هم منتظر پخش بازی ستاره هایی باشند که 
تا دیروز با پیراهن تیمی بزرگ در اروپا به میدان می رفتند؛ ولی امروز به هر دلیلی ســر 
از لیگ عربســتان درآورده اند. اگرچه هنوز تلویزیون رویکردش درباره پخش بازی های 
لیگ عربستان را صریح اعلام نکرده؛ ولی اتفاقات چند روز اخیر نشان می دهد که آنها 
هم با دوگانگی مهمی دست و پنجه نرم می کنند. اوج این اتفاق که به طور قطع و یقین 
می توان اسمش را بدســلیقگی یا مخالفت با میل مخاطب دانست، مربوط به جدال 
حساسی است که روز شنبه در فینال رقابت های جام باشگاه های عربی رخ داد. در آن 
دیدار، دو غول فوتبال عربســتان، یعنی النصر و الهلال به فینال رسیده بودند و بسیاری 
تصور می کردند این دیدار قرار اســت از طریق شبکه ورزش پخش شود؛ ولی با وجود 
چنین انتظاری تلویزیون تصمیم گرفت بازی دو تیم نیوکاسل و استونیویلا را پخش کند 
و از کنار دیدار مهیج دو غول عربســتانی عبور کند؛ اتفاقی که باعث کوچ مخاطبان به 
پلتفرم های اینترنتی شد تا بازی را به طور زنده از آنجا تماشا کنند. اگرچه هنوز هم لیگ 
برتر انگلیس با اختلاف، جذاب ترین لیگ فوتبال در دنیاســت؛ ولی قاعدتا پخش نشدن 
بازی دو تیم استونیویلا و نیوکاســل که هواداران چندان زیادی در مقایسه با غول های 
انگلیسی، در ایران ندارند، خرده ای به جا نمی گذاشت. ضمن اینکه تلویزیون در پخش 
همین لیگ برتر انگلیس نیز همچنان به کارهای نامتعارفی ازجمله پوشــاندن لوگوی 
کانالــی که حق  پخــش را دارد، رو می آورد؛ ولی درســت در همان زمان مجموعی از 
ستاره های دنیا در قالب دو تیم عربستانی رودرروی یکدیگر قرار گرفته بودند: کریستیانو 
رونالدو، ســادیو مانه، مارســلو بروزوویچ، الکس تی یس و ســوکوفوفانا در یک سو و 
کولیبالی، نوش، میلینکوویچ ساویچ و مالکوم در سوی دیگر. این دیدار مهیج سرانجام 
با درخشــش کریس رونالدو به سود النصر به پایان رســید تا این ستاره پرتغالی اولین 
جامش را با این تیم عربستانی به دست بیاورد؛ ولی سهم مخاطبان تلویزیون از این همه 

هیجان در آن مسابقه، پخش گل رونالدو در آن بازی بود.
واضح است که پخش تمام بازی های لیگ عربستان برای مخاطبان ایرانی جذابیتی 
ندارد؛ ولی اتفاقات رخ داده در فوتبال این کشور و حضور ستاره های مشهور در دست کم 
چهار تیم از عربستان، پخش بازی تیم های مذکور را می تواند برای مخاطب ایرانی مورد 
پســند جلوه دهد. از طرفی، همین تیم های عربستانی چند روز دیگر باید در چارچوب 
رقابت های لیگ قهرمانان آســیا مقابل نمایندگان ایران قرار بگیرند که این خود، دلیل 
قانع کننده دیگری برای پخش زنده بازی های فوتبال در این کشــور اســت؛ پس علاوه 
بر ســرگرمی، از لحاظ فنی هــم پخش تعدادی از این بازی ها توجیه پذیر اســت؛ ولی 
تلویزیون ظاهرا بدون درنظرگرفتن چنین مواردی، اسیر داستان سیاسی و کشمکش های 
موجود در این ســطح از روابط با عربستان هم هست. شاید هم در سطح کلی، پذیرش 
این حجم از پیشــرفت در فوتبال عربســتان که روزگاری حرفی برای گفتن در آسیا هم 
نداشت، چه برسد به اینکه بخواهد در دنیا معتبر شود، برای تلویزیون و سیاست گذارن 
حاکم بر این ســازمان دشــوار باشد. درست اســت که عربســتان به تازگی اختلافات 
سیاسی اش با ایران را کنار گذاشته و طرفین تفاهم نامه ای چندبندی امضا کرده اند؛ ولی 
همچنان کری خوانی های مرسوم رایج است. درحالی که عربستانی ها در سال های اخیر، 
زیرساخت های ورزشــی را به مدرن ترین حالت تجهیز کرده و با وجود سختگیری های 
مذهبی در این کشــور، سه سالی می شــود زمینه ورود تماشــاگران زن به ورزشگاه را 
هم فراهم کرده اند، در ایران، فقط در یک نمونه، ورزشــگاه آزادی نزدیک به شش ماه 
اســت سکوهایی شبیه به ویرانه دارد که قرار است «به زودی» ترمیم شود. شاید چنین 
اختلافی، با پخش زنده رقابت های فوتبال در عربســتان، بیش از گذشته به چشم بیاید 

که طبیعتا مورد پسند تعدادی از مسئولان تصمیم گیرنده در ایران نخواهد بود.
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*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۶ امتیاز منفی صورت گرفته است.

Get
tyim

age
s :س

  عک


